

Wychodzi w powszednie o godzinie 3 p. Andnia w datę dnia następnego.

NUMER KOSZTUJE we Lwowie 4 ct. ca prowincyi 6 " Num. z poprzednich miesięcy po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jakoto o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach, żalobnych, pogrzebach, wszelkie nekrologi, opisy uczci i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla balów, edycyj i koncertów, wszelkie spisy składek, doniesienia o zgubach lub o szaleńczonych przedmiotach t.d. i t. d. po 50 centów od wiersza.

Dziś: św. Filomeny, Ahrypiny, Jutro: św. Izajasza, Rożd. ś. Joana

Adres Redakcyjny i Administracyjny: Ulica Sykustska l. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wachód słońca g. 4 m. 13 Zachód " 7 " 56

Długość dnia g. 15 m. 43 Ubyło dnia od wczoraj 1 m.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przegląd polityczny.

Lwów 4 lipca.

Przybycie poselstwa abisyńskiego do Rosji i honory okazywane mu w Odesie, gdzie powitano je z wielką ostentacją, sprawiły we Włoszech przykre wrażenie. Pamiętając tam, że „wolny kozak“ Aszynow brał przed dwoma laty udział w wyprawie negusa Menelika na Erytreę włoską i że odkad rosyjskie ekspedycje naukowe-religijne zaczęły często odwiedzać Abisynię, odtańd też Menelik przestał szanować własne zobowiązania, na mocy których dyplomatyczne stosunki Abisynii z wszystkimi mocarstwami mogły być podtrzymywane tylko za pośrednictwem rządu włoskiego.

Z Belgradu donoszą o podaniu się do dymisyi urzędniczego gabinetu Christicza, powołanego do rozwiązania radykalnej skucpuczyzny i po zniesieniu konstytucyjii nadanej przez Milana przed jego abdykacyą. Już na pierwszej sesyi ternszniejszej skucpuczyzny gabinet Christicza natrafił na liczne trudności z powodu projektowanej wówczas pożyczki i byłyby się podał do dymisyi, gdyby nie to, że w chwili przyjazdu do kraju królowej Natalii nie chciano wywołać przesilenia rządowego. W sobotę zbierze się skucpuczyzna na dalszy ciąg sesyi i przedewszystkiem będzie musiała przyjąć układ o wielką konwersyjną pożyczkę, zawarty przewidywanym przez ministra finansów z bankierami. Aby te obrady poszły gładko, postanowiono powołać gabinet parlamentarny, lecz jaki on będzie, dotąd nie wiadomo.

Z Sofii donoszą, że Porta odpowiedziała nader uprzejmie na bułgarską notę w sprawie gromadzenia wojsk tureckich nad granicą. Porta oświadcza, że nieprawdźwią jest wiadomość, jakoby komendant adryanopolański otrzymał był wyjątkowe pełnomocnictwa, które pozwalają mu nawet wtargnąć do Bułgarii, jak również nieprawdą jest, że Turcyja nadzwyczajnie powiększyła swe wojska w pobliżu granicy bułgarskiej. Odpowiedź Porty kończy się wyrazami przyjaźni i zaufania.

W Macedonii zgromadziła Turcyja tyle wojska, że rozwój powstania jest ogromnie utrudniony. Zapewne też wkrótce ułożą się tam stosunki do zwykłego trybu.

Korespondencye.

Wiedeń 3 lipca.

Ogromne upały panują u nas od kilku dni, miewamy po 30° Celsjusza w cieniu — a burza ostatniej nocy mało co ochłodziła temperaturę.

Znuczenie maluje się na wszystkich twarzach i potrzeba wielkiej gorliwości, aby pójść w takie gorąco do restauracji na zgrupowanie demokratów albo antysemitów, ratujących ojczyznę w powodzi piwa i dymu tytoniowego. Demokraci rzucili w ostatniej chwili hasło, że iść trzeba przy wyborach do rady gminnej z liberałami, a przeciw antysemitom. Nastąpiło zresztą takie pomieszanie pojęć, że wyborca wiedeński sam nie wie, czem on właściwie jest: konserwatysta, czy zwolennikiem „chrześcijańskiego socjalizmu“, antysemitą, liberałem, demokratą, czy socjalistą czystej krwi, albo może wręcz przeciwnie — anarcholem. Nawet w kwestiach najdrobniejszych objawia się taka różnica zdań, że o ich pogodzeniu marzyć nie można.

A tymczasem odbywa się taka zabawna rywalizacja: Oto — jak wiadomo — austriacki okręt wojenny „Wien“, niedawno zdobywany, ma otrzymać banderę tkaną złotem, której koszta będą pokryte ze składek między państwa wiedeńskimi. Do tych państw zwróciła się była hrabina Kiełmansegowa, żona teraź-

niejszego prezesa gabinetu i ministra spraw wewnętrznych, z odezwą, aby składały na banderę po guldenie.

Mamy jednak w Wiedniu dość liczny zastęp pań, które pod przewodnictwem słynnej autorki romansu „Die Waffen nieder!“ pani baronowej Berty Sutnerowej, zwalczają wszelkie przedsięwzięcia wojenne. Pani Sutnerowa wezwwała tedy zwolenniczki swoje, aby składały po 50 centów na sprawienie białej chorągwi, którą rozwinię najbliższy kongres pokojowy, a zapewnia ona, że z tych składek pozostanie jeszcze pokaźna suma na cele dobroczynne.

Socyalistki także chcą mieć swoją chorągiew. Znana przewodczyni robotnicze pani Adelajda z Dworaków Poppowa agituje w Arbeiter-Zeitung za składkami 10-centowymi na chorągiew czerwona, którą nosić mają niezajęci robotnicy podczas swoich obchodów. A z tych składek po pokryciu kosztów chorągwi, skorzystały mają biedni — w nędzy żyjący robotnicy.

Po barwach tedy — zbójstwie, białej i czarnej — będą poznawały się damy. Ale jakie to oryginalne, że socyalistki korzystają z pomocy, danego przez znieprawione arystokratki.

Że w stolicy bardzo wiele jest niezajętych robotników, że zastój w cukrownictwie i fabrykacji żelaza bardzo dotkliwie uciążliwie daje nie można nieszczęść zaprzeczyć. Konferencyje w ministerstwie spraw zewnętrznych nad środkami dzwignięcia przemysłu cukrowego ukończono. Czy rządy Niemiec i Austro-Węgry zgodzą się na użycie zaleonych środków, mianowicie na utrzymanie dotychczasowych premii i powolne ich zniesienie, a ograniczenie uprawy buraków, przesądzać trudno. Tymczasem ceny cukru spadają.

Fabrykanci żelaza spodziewali się wielkiej zbyta towaru przy budowach kolei i po ukończeniu wojny chińskiego-japońskiej. Budując koleje na Węgrzech bardzo mało potrzebują żelaza austriackiego, a koleje austriackie, których ogółem buduje się teraz 270 kilometrów, a które zatrudniają razem około 10.500 robotników, także nie mogą się przyczynić do podniesienia przemysłu żelaznego.

Chiny nie mogą kupować broni i maszyn, zanim nie dostaną pożyczki. A losy jej bardzo są chwytne. Raz donoszą, że Rosya i Francya z Chinami zawarły już układ, drugi raz, że cesarz chiński ugady podpisać nie chce. To pewna, że sposób, w jaki Rosya wykluczyło usiłowała całą Europę od udziału w pożyczce chińskiej, a sobie zapewnić zdobycie ekonomiczne i co za tem idzie polityczne całej Mandżurji, najgorzej wywarł wrażenie w Londynie i Berlinie. Dyplomaci Niemiec i Anglii wszelkich dokładają starań, aby wyругować niebezpieczną konkurencyjną z Azji wschodniej.

Jeśli w tej walce Rosya zwycięży, to Chiny zaopatrzą się w broń i maszyny we francuskich fabrykach, jeśli zaś Rosya będzie pokonana, to angielscy i niemieccy fabrykanci wysłać będą swój towar do Chin. Dla Austro-Węgier ma to drugorzędne znaczenie. Wprost do Chin żelaza eksportować nie będą czesoy i styryscy fabrykanci. Wprawdzie podczas wojny udało się za kilka milionów sprzedać Chinom fabrykatów austro-węgierskich, ale to niczego nie dowodzi. W tak nagłej potrzebie kupuje każdy, gdzie może. W czasach pokojowych Chiny bardzo mu przedstawiają targ dla kupiectwa austro-węgierskiego. O tyle tylko zaopatwienie pożyczki chińskiej w Berlinie i Londynie byłoby wypadkiem pomyslnym dla Austro-Węgier, że eksport niemiecki, skierowany ku dalekiemu wschodowi, nie wazyłby tak

ciężko w konkurencyi z austriackim gdzie indziej. A i to dobrze!

Padwa 26 czerwca.

Ruch katolików w całych Włoszech w ostatnich latach na dobre się już rozwinął. Dowodem tego są ostatnie wybory prowincjonalne. Katolicy bowiem prawie we wszystkich główniejszych miastach wyszli z urn zwycięsko. W Rzymie wyszło ich 32, czego bezwzględnie nie mogą przeboleć, więc wymyślają przeróżne kalumnie na nich. Pomiędzy innymi głoszą, jakoby Papież miał dać na cele wyborów 50 tysięcy lir. Gdy się dowiedzieli o porażce, napadli na paron Marchesi, Creminisii, Barberi i Furia, którzy właśnie udawali się z rezultatem skrutynium do komitetu centralnego i Creminisii i Furia ciężko nawet zranili, a dopiero gdy zobaczyli w rękach Marchesiego rewolwer, zemknęli.

Oto przykłady wolności tak głośno tutaj okrzyczanej!

Po innych miastach chociaż nie przyszło do pięci, ani kijów, nie brakowało jednak ze strony liberałów oszczerstw. Atoli nigdzie nie powiodło im się. W Bolonii zwyciężyli katolicy, w Medyolanie, Turynie, Bergamo, Wicencie i innych miastach zostali liberałowie na głowę pobici. Światek zwycięstwo odnieśli katolicy także i w Padwie. Trzeba wiedzieć, że w tej ostatniej przez trzydziści lat nie mogli katolicy w żaden sposób dostać się do zarządów tak gminnych, jak i prowincjonalnych.

Dopiero tego roku udało im się wejść w liczbę szesnastu. Wprawdzie mała to liczba, lecz zważywszy, że to po raz pierwszy, i że są oni katolikami nie w imienia, lecz z czynów, jest nadzieja, że za trzy lata będzie ich przynajmniej dwa razy tyle, jeżeli nie więcej. Wynik ten przypisują tutaj uroczystościom na cześć św. Antoniego. Rok ten bowiem jest rokiem jubileuszowym w Padwie, a więc liczne zgromadzenia, odczyty, procesye, kazania i misye podniosły religijne ducha. Do tego umiarkowani liberałowie, z którymi połączyli się katolicy, wprzeważnie przyrzekli wprowadzić do szkół obowiązkową naukę religii, starają się o rozwój religii i bronić wiary katolickiej.

Wczoraj, t. j. 25 b. m. o godzinie 16 (t. j. 4) w jednej chwili powstała okropna zawierucha, najpierw wichry, gromy, pioruny, a po tych — niepamiętny grad. Padał on przez jakie 15 minut, lecz tak był gęstym i tak wielkim, iż wnet ziemia zbieiała jakby w ziemie od sniegu. Zniszczenie ogólne. Zboża, winnice, drzewa owocowe zupełnie zniszczone. A ile szły wybitych i innych szkód, to nawet nie wiadomo. Mówią, że grada ziarnka dochodziły do 400 gramów. Lud w rozpacz. Zboża, które za jakie tydzień byłyby gotowe do żniwa, dziś zmieszane z ziemią, drzewa bez liści i owoców, a winnice bez gron.

W numerze 140 Przeglądu podana była nieco niedokładna notatka o kongregacyi jeneralcj, odbytej w Assyżu. Doniesiono tam, jakoby na tę kongregacyę byli się zjechali prowincyjalnie tego zakonu z całego świata i że uchwalono zaprowadzić Unię zakonów o jednej regule, o życiu wspólnem; że odtańd nie będzie już więcej ani Obserwantów, ani Reformatów, ani Rekoletków, ani Franciszkanów i t. d., lecz że wszyscy będą się nazywać „Bracia mniejsz“.

Otoż niektóre konieczne poprawki: najpierw, że kongregacya ta nie była wszystkich zakonów św. Franciszka, gdyż brakowało na niej Franciszkanów i Kapucynów, lecz byli tam zgromadzeni li tylko prowincyjalnie zakonów Obserwantów czyli Bernardynów, Reformatów, Rekoletków, Alkantarystów i t. d.

dalej kongregacya odbyła się nie w Assyżu, gdzie Franciszkanie są kustoszami ciała św. Franciszka, lecz miała ona miejsce w konwencie OO. Obserwantów w miejscowości Porcyunkali, odległej od miasta Assyżu jakie trzy kilometry. Reguła zawsze była jedna i ta sama, napisana przez św. Franciszka dla wszystkich tych zakonów. Franciszkanie nie mogli tam mieć udziału, gdyż oni mają swojego oddzielnego generała, który już od lat kilku zaprowadził w swym zakonie życie wspólne. Zatem też Franciszkanie, jak ich u nas nazywają w Austrii Minorci, we Włoszech zaś Minores Conventuales, jak się nazywali, tak nadal nazywać się będą Franciszkanami, gdyż pochodzą i są synami św. Franciszka — a ktoby nie chciał temu dać wiary, lub miał może jakie wątpliwości, radzę mu z pomiędzy tylu dzieł o tej kwestyi napisanych, przeczytać sobie choćby dzieła O. Kazimierza Biernackiego pod tytułem: „Speculum Minorum; Propugnaculum Antiquitatis Ordinis Minorum Convent.“ lub O. Jana Franchini: „Status Religionis Franciscanae Min. Convent.“

Frenumerata z prasą pocztowa wynosi: w kraju i w Austrii miesięcznie 1 zł. 10 ct w Niemczech 1 " 50 " w innych państwach 2 " " Za zmianę adresu opłaca się 20 ct. Opłatę należy uścić równocześnie z adresem zmiany adresu.

CENY OGŁOSZENI Wywieszenie ogłoszenia na czarnej stronie: 10 st. Wiersz politywy albo jego miejsce 10 st. W „Drobnym ogłoszeniu“ za każde słowo drukiem politywym po 2 " za każdy zarządek po 4 " Korespondencye prywatne za każde słowo drukiem politywym po 1 "

Nadawanie na trzeciej stronie: 30 st. Wiersz, wiersz politywy albo jego miejsce 30 st. Kalendarz 20 " Kalendarz 20 " Kalendarz 20 "

Organizacya przedwyboreza. Instytucya Komitetu centralnego przedwyborezo istnieje u nas od chwili, w której zaprowadzono w Austrii wolność konstytucyjną; sposób, w który komitet ten powstaje i zakres jego działania bywa ustanawianym przez Koło poselskie sejmowe, a wszyscy obywatele kraju, przekonani o potrzebie przestrzeganja solidarności narodowej w obec liczących, otażających nas zewsząd nieprzyjaciół, uznawali i uznają, że uchwały Koła poselskiego sejmowego są obowiązującym prawem, którego słuchać musimy, jeśli chcemy żyć, rozwijać się i znaczyć, jeśli chcemy spełnić na naszym pokoleniu ciężką obowiązk w obec narodowej przyszłości. To też Koło polskie wiedeńskie, pomnę tego, że nasza delegacya do Rady państwa była megdys formalnie, a jest zawsze moralnie poselstwem, wysłanem przez Sejm, uznawało i uznaje zawsze i we wszystkich zwierzchnicy powagę Koła sejmowego, reprezentanta bezpośredniego narodowej opinii i zasad autonomicznych, od których nam odstąpić nie wolno.

Instytucya Komitetu Centralnego powstała w czasie, w którym Sejm wykonywał jeszcze czynnie prawo wysyłania z własnego lona delegacyi do Wiednia. Obyczaj, który się wtedy wyrobił, i prawomocne uchwały Koła sejmowego, uświęcające ten obyczaj, miały przedewszystkiem wybory sejmowe na oku; zadanem Komitetu Centralnego i utworzonych na jego wezwanie lokalnych komitetów przedwyborezych było jedynie przestrzeganie tego, aby się wrogie albo nienarodowe żywioły nie wdierały do Sejmu i Komitet Centralny nie wtrącał się w niczem do wyborów w tych okrugach wyborczych, w których nie było obywateli, aby wybrano posła niepożyczającego do wszystkich obowiązków solidarności narodowej. Sejm powinien być swobodnym wyrazem opinii narodowej i byłoby niedorzecznością polityczną, gdyby Komitet Centralny, posiadający mandat od dawniejszego Sejmu, chciał wpłynąć na skład nowego Sejmu, o ile narodowe żywioły w nim zasiały, aby sprzął jakiemś jednemu narodowemu stronnictwu i chciał jakiejkolwiek, postępowej czy zachowawczej opinii zapewnić zwycięstwo. Nic się nie zmienilo pod tym względem; Komitet Centralny musi i nadal pozostawiać obywatelstwu miejscowemu swobodną inicjatywę przy stawianiu kandydatów poselskich, a

które się jeszcze nie narodziły i takich, które się nigdy narodzić nie miały.

— Ach, niech pani takich rzeczy nie mówi! — zawałala pełna niesmaku dla podejrzeń Leontyny — ani mi się sni! Coż znnowu? Przecie młody człowiek może być grzesznym dla panny i niekoniecznie zaraz się w niej kocha! Ja takich grzeszności otrzymywałam w życiu tyle sięgale! To nie dowód miłości, to dowód prostej uprzejmości dla obecnej dziewczyny, która jest młoda i o której młody człowiek przypuszcza, że rozrywka lubi.

— Pani tu nie ma żadnej zabawy, żadnej przyjemności — rzekł jej nazajutrz. — A jakżeby ja przyjemności potrzebuję? Zabawy w ogóle mi się przejadły i nie wdycham za żadną. Raduję mię myśl, że tam karnewał kipi w Warszawie, a ja nie mam z nim nic wspólnego i siedzę cicho w Zbruczu. Że potem uniknę próżniaczych rautów w poście. Oczegóż mi tu brakuje? Spaceruję sobie wśród załymek...

Tego właśnie uniknąć należało. Pani będzie jeździła na spacer sankami, okryta dobrym fartuchem futrzanym.

Następnego dnia zajeżdżać kazął furmanowi i zaproponował przejażdżkę w towarzyszywie, jakie sobie Alina dobrać zechce. Nauczycielka chciała zabrać Micię, ale Vincart stanęła przed dzieckiem rozjuszona, wołając, że Micia chodziła na spacer i żadnych innowacyi wprowadzić nie było trzeba. Alina była w przykrem położeniu. Przechwalała, że Skierozynie niepodobną się przejażdżki, zajmowanie koni i furmana, tracenie czasu na rozrywki. Z drugiej strony nie chciała czynić przykrości Juliszowi, odrzucając jego dobre chęci. Pojechała z Leontyną, która jej szęptać zaczęła, że Julisz... o, ona dobrze widziała, że Julisz...

Co takiego? — Ze się pani Julkowi podoba. On się w pani kocha!

Alina zapłoniła się. Znała ona dobrze to upodobanie ludzkie w podpatrywaniu uczuć,

(Ciąg dalszy nastąpi).

NA SŁUŻBIE

POWIEŚĆ ZOFII KOWERSKIEJ.

— Widzi pani, jaka posłuszna wychowanek! — mówiła, śmiejąc się.

— Będę stawiad stopnie z posłuszeństwa, z łagodności, ze spokoju, z rozsądku... Ostrzegam tylko, że jestem wymagający, surowy, u party wychowawca.

— Mam nadzieję mieć same piątki! — Przed domem pomogł jej wysiść.

— Czy mi wolno będzie zamiast nazwiska, mówić mię pani, a więc „panno Alino“, a nie „panno Słamsarska“.

— Bardzo proszę. — I dać pannie Alinie jedną radę. — O, jako wychowawca...

— Na nie takie posłuszeństwo, które się otrzymuje nadzieją nagrody lub obawą kary. Ale Alina już go nie słuchała. Pożerała myślą i oczami list ojca i zapomniała o całym świecie.

Egzaltowana dziewczyna! — pomysłał Julisz — ale naprawdę tylko egzaltacya coś warta na tym świecie. Wmawiałem jej przed chwilą spokój i panowanie nad uczuciami swemi, ale źle-by to świadczyło o ich sile, gdyby o trzechym rozsądku nigdy przy nich nie zapomniała.

Rzucił okiem po sprzętach pokoju z troskliwością gospodarza domu, dbającego o wygodę mieszkańców. Na stoliku, przy łóżku Aliny, stały w ramach fotografie, ustawione w ten sposób, by wzrok jej przy obudzeniu mógł na nie paść odrazu. Czud było w sposobie ich umieszczenia, że to nie była zwykła galeria obojętnych twarzy, ale, że to był skarbiec, że to była świętynia Aliny.

W parę dni potem, pod niebytność pani domu, która na parę godzin pojechała do chorej sąsiadki, Alina, uproszona przez Leontynę i Mierzniczką, wyprawyła im ucztę muzyczną. Grała i śpiewała, rada, że tyle przyjemności sprawiła rozentuzjanzmowanym słuchaczkom. Julisz właśnie wtedy wrócił był z jednego z folwar-

ków i jadł odgrzewany obiad. Usłyszawszy śpiew, który niezmiernie lubił, usiadł w małym saloniku, obok salonu, nie chcąc przerywać śpiewaczce. Zachwyt rezydentek, których wykrykniki słyssał co chwila, udielił si i jemu.

— Dwie minuty po czwartej! — zawołała — Micia już tam pewno czeka!

Wyrwała się uściskom rezydentek i biegła przez salonik. Urzała wnim Julusza, który zdawał się jeszcze zasłuchany w melodye, dopiero co przebrzmiała.

— Dlaczego ja dotąd nie słyssałam pani śpiewającej? — Zawołał jakby z zalem i wymówką. — Nie wiem — odparła, rozweselona jego tragiczną miną.

— To niegodziwie posiadać taki głos, taki talent i chować go dla siebie. Straciłem sześć tygodni obok pani, nie wiedząc, że pani słowik, że pani artystka.







przejąć musieli wszystkich gości... Wyraża też to przy końcu... W osobnej sali była urządzona wystawa robót i rysunków.

Wczorajszy koncert „Lutni” w ogrodzie... W sobotę 5 lipca... W niedzielę 6 lipca... W niedzielę 7 lipca...

Spółka H. K. T. we Wrocławiu... W niedzielę 8 lipca... W niedzielę 9 lipca...

W niedzielę 10 lipca... W niedzielę 11 lipca... W niedzielę 12 lipca... W niedzielę 13 lipca...

W niedzielę 14 lipca... W niedzielę 15 lipca... W niedzielę 16 lipca... W niedzielę 17 lipca...

W niedzielę 18 lipca... W niedzielę 19 lipca... W niedzielę 20 lipca... W niedzielę 21 lipca...

W niedzielę 22 lipca... W niedzielę 23 lipca... W niedzielę 24 lipca... W niedzielę 25 lipca...

W niedzielę 26 lipca... W niedzielę 27 lipca... W niedzielę 28 lipca... W niedzielę 29 lipca...

W niedzielę 30 lipca... W niedzielę 31 lipca... W niedzielę 1 sierpnia... W niedzielę 2 sierpnia...

W niedzielę 3 sierpnia... W niedzielę 4 sierpnia... W niedzielę 5 sierpnia... W niedzielę 6 sierpnia...

W niedzielę 7 sierpnia... W niedzielę 8 sierpnia... W niedzielę 9 sierpnia... W niedzielę 10 sierpnia...

W niedzielę 11 sierpnia... W niedzielę 12 sierpnia... W niedzielę 13 sierpnia... W niedzielę 14 sierpnia...

W niedzielę 15 sierpnia... W niedzielę 16 sierpnia... W niedzielę 17 sierpnia... W niedzielę 18 sierpnia...

W niedzielę 19 sierpnia... W niedzielę 20 sierpnia... W niedzielę 21 sierpnia... W niedzielę 22 sierpnia...

W niedzielę 23 sierpnia... W niedzielę 24 sierpnia... W niedzielę 25 sierpnia... W niedzielę 26 sierpnia...

Literatura i Sztuka.

\* Popisy i egzamina muzyczne... 2. Organy, klasy dyr. R. Schwarz. 3. Skrzypce, klasy prof. F. Jankla.

4. Wiolonczela, klasy prof. A. Sładka. 5. Obca, klasy prof. F. Engla. 6. Klarnet, klasy prof. F. Linki. 7. Śpiew solo, klasy prof. W. Wysockiego.

8. Kontrapunkt, klasy prof. F. Słomkowskiego. 9. Deklamacja, klasy prof. E. Wysockiego. 10. Ogólne zasady muzyki.

11. Harmonia (przedmiot dodatkowy). 12. Kontrapunkt, klasy prof. Słomkowskiego. 13. Historia (przedmiot dodatkowy).

14. Deklamacja (przedmiot dodatkowy). 15. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 16. Śpiew chorały.

17. Śpiew chorały (przedmiot dodatkowy). 18. Deklamacja (przedmiot dodatkowy). 19. Język włoski (przedmiot dodatkowy).

20. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 21. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 22. Język włoski (przedmiot dodatkowy).

23. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 24. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 25. Język włoski (przedmiot dodatkowy).

26. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 27. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 28. Język włoski (przedmiot dodatkowy).

29. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 30. Język włoski (przedmiot dodatkowy). 31. Język włoski (przedmiot dodatkowy).

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki... W srebże z dnia 28 lutego 1885 r. i 4% pożyczki...

HOTEL IMPERIAL. KRZYSZTOF JANOWICZ. Lwów — ul. Trzeciego Maja 1. 3.

HOTEL MARYA. Lwów — Plac Żurawki. Przejechali dnia 3 lipca. H. Rokicki z Ukrainy.

Nadesiane. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Lekarz dr. Auerbach, specjalista chorób wewnętrznych mieszka obecnie przy ul. Krakowskiej 14.

Lwów, Hotel Victoria (J. Voise). alica Hetmańska obok placu Młackiego, najdośćniejsze spokojne centralne położenie.

Najnowszy cennik Fabryki sztucznych narozów Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie.

PROMESY do wszystkich ciągłych Ubezpieczenie. Losów od straty przez wylosowanie al pari.

Jako dobra i pewna lokacja kapitałów polecamy następujące papiery: 4 pr. Listy galic. Towarz. kred. z emsk.

Wiedeń 4 lipca. Notowania wieczorna. Kredyty 408.53, węgierskie kredyty 491.50.

Róg ulicy Hetmańskiej obok Kawiarni wiedeńskiej. Zlecenia z prowincji załatwiamy odrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

SOKAL & LILIEN. Dom bankowy i kantor wymiany.



DWIE KUZYNKI
POWIEŚĆ
przez Katarzynę Green.
(Przekład z angielskiego)
(Ciąg dalszy)
XIX.
W mojem biurze.
Gdym przybył do biura nazajutrz, zameldowano mi, iż gentleman jakiś pragnie się ze mną widzieć i że czeka na mnie od dłuższej już chwili.

następującą historję:
„Pewien Anglik, podróżując po Ameryce, poznał w miejscowości kąpielowej młodą Amerykankę, pokochał ją szalenie i zaprzagnął ją poślubić, a że ma dobre stanowisko, piękną fortunę, więc oświadczył się i został przyjęty.
„Lecz rodzina panny okazała się temu związkowi przeciwną; mój przyjaciel zmuszony był tać swe uczucia, choć panna z nim nie zerwała.

poprzedniej niechęci do p. Clavering, zapomniałem nawet, że widzę go już nie po raz pierwszy.
Gdy mnie objaśnił, że ślub odbył się w stanie New-York, odparłem mu mniej więcej w te słowa:
— W stanie tym — jak zresztą w całej Ameryce — małżeństwo jest kontraktem cywilnym, o którego prawomocności nie stanowi ani zezwolenie rodziny, ani błogosławieństwo duchownego; w niektórych nawet razach zbyteczni są świadkowie. Dawniemi czasy formalności sądowe przy pojmowaniu małżonki były mniej więcej takie same, jak przy nabywaniu wszelkiej innej własności, a idź się formalności te nie uległy znaczącym zmianom. Do zawarcia związku małżeńskiego wystarczy, aby dwoje ludzi powiedziało sobie: „od tej chwili jesteśmy ze sobą połączeni“ lub też „odtąd będziesz mi żoną, a ja tobie mężem“. Wzajemna zgoda jest jedynym warunkiem koniecznym. Można zawierać małżeństwa w ten sam sposób, jak się pożyczają pieniądze lub kupuje konia.

— Tak.
— A gentleman?
— Również.
— Czy dama otrzymała metrykę ślubną?
— Tak.
— Podpisaną przez pastora i obu świadków?
— Skinął głową twierdząco.
— Czy zachowała to świadectwo?
— Sądzę, że tak, lecz twierdził tego stanowczo nie mogę.
— Świadcami byli...
— „Służący pastora...“
— Czy możnaby go odszukać?
— Nie.
— Zmarł czy też wyjechał?
— Pastor nie żyje, służący przepadł bez wieści.
— Pastor umarł?
— Przed trzema miesiącami.
— A kiedyż zostało zawarte małżeństwo?
— W lipcu roku zeszłego.
— Gdzież jest drugi świadek: przyjaciółka panny młodej?
— Dałoby się ją odszukać, lecz na świadectwo jej liczyć nie można.
— A czy przyjaciel pański nie posiada żadnych dowodów zawartego ślubu?
— P. Clavering wstrząsnął głową.
— Nie mógłby nawet dowieść, że podówczas znajdował się w mieście, w którym ślub się odbył — rzekł.
— Akt ślubny musiał jednak spisać urzędnik stanu cywilnego?
— Nie.
— Jakimże to sposobem?
— Nie potrafiłbym tego panu wyjaśnić. To tylo wiem, że mój przyjaciel czynił poszukiwania, lecz nie mógł tego aktu odnaleźć.
— Nie dziwi się teraz zaniepokojeniu pańskiego przyjaciela — rzekłem, patrząc mu prosto w oczy — zwłaszcza, jeśli dama nie chce przyznać, iż ślub z nim wzięła. Gdyby życzył

sołte wytoczył akcyę sądową, mógłby jedynie liczyć na swoją przysięgę; lecz jeśli dama za damą kłam je świadectwu przysięgą wręcz przeciwną, to z pewnością sędziowie przysięgli uwierzą raczej zeznaniu kobiety, jak to zwykle czynią.
P. Clavering powstał, spojrział na mnie badawczo i wreszcie, głosem zmienionym, lecz równie słodkim, prosił, abym zechciał spisać to, o com mówił o legalności związku.
Moje orzeczenie pisemnie miało służyć jego przyjacielowi za dowód, iż on, Clavering, przedstawił mi rzecz należyte.
Uznając słusność tego życzenia, nie wahałem się uczynić mu zadość i po chwili wręczyłem mu żądane świadectwo.
Wziął je do rąk i odczytałszy uważnie przepisał je w swym notatniku.
Następnie zwrócił się do mnie z widocznym wzruszeniem, nad którem umiał jednak zapanować.
— A teraz, łaskawy panie — rzekł, powstając — mam do pana je zcze jedną prośbę: a mianowicie, zechciej zachować sobie to orzeczenie i w dniu, gdy będziesz miał prowadzić do ślubu czującą kobietę, zastanów się nad niem i powiedz sobie: „Czy mogę być pewnym, że rączka, którą przyciskam z takim zapalem, jest wolną? Czy posiadam jakikolwiek dowód, że nie została już raz oddana innemu, tak jak ręka kobiety, którą wedle praw mego kraju uznaję za poślubioną legalnie?“
— Panie Clavering! — zawołałem.
— Lecz on, skłoniwszy mi się uprzejmie, szedł ku drzwiom.
— Dziękuję panu za uprzejmość, mr. Raymond, i mam nadzieję, że nie będziesz potrzebował zaglądać do tego papieru, nim się zobaczymy znów.
Uklonił mi się powtórnie i wyszedł.
(Ciąg dalszy nastąpi).

ROZKWIŚCIE WIDOCZNOŚCI
Tutki
S. W. Białejewskiego

Mickiewicza 6 dostanie znakomity wikt domowy na świeżem masła sporządzany.
Siedzie pocztowe sztuka 8 ct. poleca handel Alberta Szk wrona.
Filip Schwarz w Nowym Sączu dostarcza swojej „Ordynacji wyburczej gminnej“ za 80 ct. franco.

Budyń
cytrynowy, czekoladowy, malinowy, migdałowy, pomarańczowy, poziomkowy, wanilowy
Do nabycia we wszystkich handlach

A. Hoffmann
Nyrzabaza Węgry.

Lwowski Morski UKA, kąpiele stawowe za dworem kolei elektrycznej.
Dla panów od 10 rano do 1., reszta dnia dla panów, od sw. Jana otwarto.
Uczelniano tylko dla chrześcijan. Bilety w handlu ma szyn w Hotelu Zoria lub na miejscu.
Zel Iwanicki.

Parasol po bardzo niskich cenach poleca Paweł Lanquer, Lwów Halicka 10, Magazyn towarów modynych męskich.

Morszyn
zapład zdrowy i wodolężny, stacya kolejowa, poczta i telegraf w miejscu.
Kąpiele bromowo-solankowe, borowinowe i rozżone.
Leczenie żętycy, elektrycznością i masażem.
Wskazania: choroby gardła, płuc, żółtaczka, choroby nerwowe, reumatyzm, niedokrwistość, skrośły.
Sezon otwarty od 15 maja do 15go października.
Koszt pobytu z leczeniem od 25 zlr. tyg.
Dr L. Tyszkowski, Morszyn.

Stary Cognac
z wina własnego szlachu, dostarcza od najlepszej jakości opłatinie 4 butelki za 6 zlr. albo 2 litry za 5 zlr., młody 2 litry 4 zlr.
80 cent. Henedycki Hert, wiskiskiel dobr. zamek Gultsch przy Ganobit. w styryi

Spirytus
denaturowany, klej stolarski szelrak, pomeks, glaspapier, brunolinę
poleca
taniej jak wszędzie

Wolf Czopp
ulica Żółkiewska 2.

Kupno i sprzedaż
Fortepian bardzo tania, Piastów 19
Kover angielski oryginalny, zupełnie nowy, ze wszystkimi przyborami do sprzedania.
Oglądać można Maleckiego 3, 11 piętro, o pół do trzeciej popołudniu. 1-1

Realność
do sprzedania w gminie Kamieniu koło Kiszczusa, składająca się z 7 morgów pola ornej i 5 morgów łąk wraz z lasem, co razem czyni 12 morgów.
Tudzież dom mieszkalny nowy o dwóch pokojach tj. alkierz z kuchnią i dobrą piwnicą i pokojem gościnnym z gankiem wchodowym oszkonyim, sieni i werandą do ogrodu, tudzież z szopą, stajnią i stodolą, wszystko to za cenę tylko 1.500 zlr. już wraz z zasianiem zbożem. Dwo zec kolei w Kiszczu.
Zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod adresem: Barbara Sawczyn w Kamieniu poczta Petranka. 2-3

Dr. Ant. Roicki
od lat przeszło 30 specjalista chorób wenerycznych i skórnych, mieszka obecnie ul. Zimorowicza 1. 3 prawie naprzeciw gmachu Sokola.
Ordynuje od godziny 9 do 10 z rana i od 3 do 6 popołudniu.
Na ządanie Poradnik poczty 2. 159

Poszukują zajęcia.
Metarzysty: szkoły realnej poszukuje lekcy lub odpowiedniego zajęcia.
Ma ładne piśmo i zdolność do rysunków.
Lwów J. Z. F. poste restante. 1-1

Wolne posady.
C. B. urząd pocztowy Liszko potrzebuje natychmiast ekspedytora lub ekspedytorke.
Znajduj umieszczeń nie przez Biuro wywiadowcze J. Polinskiego Lwów, ul. Karola Ludwika 1 5.
Kilka nauczycielek i bon Francuzek. 1-2

Uczeń
ze szkół średnich, mający rodziców lub opiekunów we Lwowie otrzyma posadę płatnego
praktykanta handlowego
i sposobność wszechstronnego wykształcenia zawodowego.
Praktykanci którzy już rozpoczęli w innym handlu praktykę, a chcieliby takową uzupełnić i dokończyć w moim rozgałęzionym interesie o nog być również przyjętymi
Zasiadają Lewicki Lwów. 1-1

Hamaki
Czepki do łapieli, rękawiczki do nacierania ziola, gąbki, perfumerye
poleca magazyn pod firmą
Kauczyński et Oberski
Lwów ul. Karola Ludwika 1. 7
filia ul. Halicka 1. 6
dawniej sklep H. Mullera.

Spirytus
denaturowany, klej stolarski szelrak, pomeks, glaspapier, brunolinę
poleca
taniej jak wszędzie

Wolf Czopp
ulica Żółkiewska 2.

Spirytus
denaturowany, klej stolarski szelrak, pomeks, glaspapier, brunolinę
poleca
taniej jak wszędzie

Wolf Czopp
ulica Żółkiewska 2.

Kupno i sprzedaż
Fortepian bardzo tania, Piastów 19
Kover angielski oryginalny, zupełnie nowy, ze wszystkimi przyborami do sprzedania.
Oglądać można Maleckiego 3, 11 piętro, o pół do trzeciej popołudniu. 1-1

Wielki zapas parkietów oraz deszczulek posadzkowych
dębowych i bukowych w rozmaitych wielkościach poleca
Parowa fabryka wyrobów stolarskich
Braci Wczelak
we Lwowie, ul. Lyczakowska 1. 27.

Z powodu słabości korzystne kupno fołwarku.
położony od stacyi kolei, poczty i telegrafu, 1 kilometr od Lwowa 3 godziny, z ładną willą i osobnym domem murowanym o 5 pokojach i kuchni budynki nowe, ogród ładny, rzeka, tusz, ogrodu 32 morg najpiękniejzych, 3 razy koszonych łąk, 20 morgów roli doskonałej gleby z kompletnym inwentarzem żywym, cena nader przystępna, można małym kosztem urządzić młyn lub fabrykę inną.
Gotówki do kupna potrzebna 8.000 zlr.
Wiadomość u Wgo adwokata Standa, Lwów Jagiellońska 16 lub Jarosław u pani Gierzabek dom Reissa

HERBATA
rzeczywiście duńskich (nie japońskich, indyjskich lub angielskich) planacyi przez Rosję sprowadzana, aromatyczna, czarna, łatwo naciągająca, — bez t. zw. „kwiata“ a więc nieperfumowana, — o wyborowym naturalnym smaku herbacianego ziela
Herbatę tę sprzedają tylko w 4 najczystszych i najpiękniejszych gatunkach oryginalnych, nie robiąc żadnych mieszanin, — dla tego też niemam cyferek lub okrucich, lecz tylko całą, czystą i prawdziwą herbatę, którą zoryginalnych chińskich skrzyń pakietuję z moją własną polską etykietą i tylko w paczkach 1/2 funtowych t. j. 125 gramów pełnej wagi samej herbaty, (oprócz szerszego opakowania potrójnego).
Cena jednej paczki takiej (t. j. 125 gr.) 1. Nektar Książęcy 62 ct. w złotej etykietce.
II. Perla Chin 75 ct. w zielonej etykietce.
III. Bukiet królewski 1 zlr. w różowej etykietce.
IV. Kwiat cesarski 125 w białej etykietce.
Cały zapas herbaty mojej przechowywany jest w osobnym magazynie (pokoju frontowym) na I piętrze a więc odosobniony od innych towarów i ochroniony od wilgoci lub w ptychu obcych zapachów.
Na jedną filiżankę wystarczy pół tyżeczki herbaty tak, że 1 filiżanka tego trunku w doskonałym garnku kosztuje przeciętnie tylko 1 ct.
Mian także na składzie wielki wybór samowarów rosyjskich prawdziwych Woron owskich, tar, czarek, filiżanek, szklanek rosyjskich czajników (porcelanowych i metalowych), szetek, tyżeczek i wszelkich innych przyborów do podawania herbaty.
Kazimierz Lewicki, Lwów
główny skład dla Galicyi porcelany, szkła i towarów miedzianych ul. Trybunałska.

P. T.
Pivo z browaru mieszczańskiego w Pilźnie założonego w r. 1842 zajmuje w całym świecie pierwsze miejsce, nie dziw więc że i u nas w kraju zje dnalio sobie uznanie p. t. odbiorców.
Szczególnie ulubionym stał się „Oryginalny butelkowy pilzner mieszczański“, a jak wszędzie tak i tu pragną niepowolani wykorzystać dobroć naszego towaru i wprowadzić w bład publiczność.
Przeciwko tym którzy pozwalają sobie nadużywać jawnie naszej zarejestrowanej marki (obok uwidocznionej) musieliśmy szukać ochrony u władz czołowych — przeciwko drugiemu zaś, którzy uмышленie sprwadzają fałszyki ludzkiego do naszych podobne, z marką ochronną prawie taką samą i nadszadzającą koloru handlowej, takiego kroku użyć nie możemy — ale ostrzegamy p. t. Publiczność przed tego rodzaju fałszerstwem, bo nasze pivo tylko z naszą marką (obok uwidocznionej) jest prawdziwie i jedynie przez seharzy j. ku sr dca diety no ny pefeczna.
Jenerała reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny Browaru mieszczańskiego w Pilźnie.
zał. w roku 1842.
Rynek 1. 43. Telefon 309.

LWOWSKIE TOWARZYSTWO BANKOWE
stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką
ulica Trzeciego Maja Herba 2
przyjmuje
wkładki na książeczki oszczędności
po 5% rocznie.

POMPY
i wodociągowe
urządzenia własnego wyrobu
poleca
Ed. Machan
fabryka maszyn i odlewnia koncesyonowany zakład dla wodociągów i studziń we Lwowie
Plac Józefa Bema 3.
Sztuczne zęby i szczęki
wykonuje dentysta-technik B. BERGER, Lwów ul. Karola Ludwika 5 na Wystawie krajowej odznaczony medalem Rządowym c. k. Ministerstwa handlu.

LWOWSKIE TOWARZYSTWO BANKOWE
stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką
ulica Trzeciego Maja Herba 2
przyjmuje
wkładki na książeczki oszczędności
po 5% rocznie.

Do lokacyi kapitałów
polecamy
4%-towe listy zastawne
urzędowy kurs: płać 98.50, żądają 99.25,
i 4%-towe a 5% premją wyposażone
Obligacye komunalne
kurs urzędowy: płać 99.50, żądają 100.25,
Peszteńskiego węgierskiego
BANKU KOMERCYALNEGO
założonego w r. 1841.
Kapitał akcyjny 12,500,000 zlr. pełno wpaconych, rezerwy 7,300,000 zlr.
Wylosowane listy zastawne wypłacane bywają po 100 zlr., obligacye komunalne po 105 zlr.
Zapadłe kupony i wylosowane papiery wypłacają gotówką wszystkie banki i większe kantory wymiany w monarchii, gdzie też można przejąć obszerny projekt co do tych papierów.
Peszteński węgierski bank komercyalny.

NA NALEWKI
spirytus najczystszy bezwonnny
poleca c. k. uprz.
RAFINERJA SPIRYTUSU
J. A. Baczewskiego
c i k. nadwornego dostawcy we Lwowie.
Pocztą 5-kilowe posyłki o pojemności 5 litr.

Dobra Kobylnica ruska z kolonią Fehlbach
położone w powiecie Jaworowskim obszar 1450 morgów, z tego 581 morgów pola ornego, 207 morgów łąk i pastwisk, 648 morgów lasu, będą sprzedawane na licytacyi dnia 8 lipca b. r. o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu za jakąkolwiek wieważd cenę. Wadyum 22,000 zlr.
Warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu.
Blizszych wiadomości udziela też kancelarya adwokata Dr. Fryderyka Kratara we Lwowie, ulica Mickiewicza 1. 12.

Na sezon kąpielowy
poleca:
Sól do kąpeli i zażywania.
Francensbadzka, borowinowa.
Karlsbadzka, Morszynska.
Marjenbadzka, Iwoniczka.
Rymanowska, kamienna i morska.
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 38.
Maszyny do szycia
tylko z najlepszych fabryk, sprowadzane pełnymi wagonami.
Na składzie jest zawsze 200 maszyn do wyboru, na raty miesięczne po 4 zlr lub gotówką 10 pr. tamiej.
Proszę żądać cenki!
Józef Iwanicki
mechanik i specjalista, Lwów, Hotel Zorza

„SYRUSZ“
ARTUR KOŚCICKI
Lwów, ul. Ossolińskich 11 filia ul. 3 Maja 2.
polecą
Wina leżnicze
Christi but. 180 do 240,
Cottal amer.
kanski but. 1 zlr.
Lakier a la Chartre but. 1 zlr. 50 ct.
1121 2-2?
Madeira, Ma laga Lacrima
Lwów ul. Karola Ludwika 5 na Wystawie krajowej odznaczony medalem Rządowym c. k. Ministerstwa handlu.

Senzacyjna Nowość!
Fiolki
księżniczki Ludwiki
wyrobu
Süssa
fabrykanta perfum w Dreźnie
król. Saskiego dostawcy dworu.
Perfuma ta uznana została przez świat wykinty za najulubieńszą i najtrwalszą ze wszystkich.
Prześlicznie woniąca, posiada zapach świeżych fiołków.
Wyrób niezrównany.
Wyłączny skład dla Lwowa
prawdziwej u
Alojzego Hübnera
Lwów, Rynek 1. 38.

L. 1450.
KONKURS.
na posadę konduktora dróg przy Wydziale powiatowym w Krakowie, z płać stałą 800 zlr. i z ryczałowym dodatkiem na objazdy 200 zlr.
Posada ta będzie nadana najpierw provizorycznie, a po stabilizacyi daje prawo do emerytury.
Konduktor obowiązany będzie wykonywać także lustracye gmin.
Starający się o tę posadę mają:
a) przedstawić dotychczasowy przebieg swego życia,
b) wykazać świadectwami:
1) że ukończyli odpowiednio studia ogólne i techniczne,
2) że byli praktyki w budowie i utrzymaniu dróg i mostów,
3) że nie przekroczyli 40 roku życia.
Podania, wlasnoręcznie napisane, starający się wnieść do Wydziału powiatowego w Krakowie najpóźniej dnia 1 sierpnia 1895.
Kraków dnia 31 Maja 1895.
Wiceprezes
Pankowski